

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
29 - 30 (1597 - 1598) 14 sierpnia 2024 r.



REGIONU MAZOWSZE
www.solidarnosc.mazowsze.pl ISSN 0208-8045

...DZIŚ ZWOLNIĘ, JAK ZAWSZE PIERWSZEGO DNIA SIERPNIA...



80 lat temu 1 sierpnia 1944 r. rozpoczęło się wystąpienie zbrojne przeciwko okupującym Warszawę wojskom niemieckim. Za organizacją tego zrywu stała Armia Krajowa. Była to największa bitwa stoczona podczas II wojny światowej przez organizację podziemną z wojskami okupacyjnymi. Swoim zasięgiem objęła część lewobrzeżnych dzielnic miasta, niewielki obszar prawobrzeżnej Warszawy, a także Puszcę Kampinoską, Legionowo i okolice Marek. W wyniku walk zginęło 18 tysięcy Powstańców i 200 tysięcy ludności cywilnej Warszawy. Samo miasto, rozkazem Reichsführera - SS Heinricha Himmlera o zburzeniu Warszawy, stało się najbardziej zniszczonym miastem w czasie II wojny światowej.

Prezydium Zarządu, Zarząd i Pracownicy Regionu Mazowsze oddali hołd poległym. W ramach uroczystości złożyliśmy wieńce m. in. pod pomnikiem Gloria Victis na cmentarzu Powązkowskim oraz pomnikami upamiętniającymi ofiary cywilne „rzezi” na warszawskiej Woli. Organizowaliśmy obchody rocznicowe w Oddziałach RM. Pracowaliśmy przy organizacji koncertu pieśni patriotycznych, zadbałszy o oprawę i godne upamiętnienie miejsc pamięci wokół kościoła św. Stanisława Kostki w Warszawie.

63 DNI - 1944 80 LAT

**JESLI ZAPOMNĘ O NICH –
TY BOŻE NANIEBIE ZAPOMNIJ O MNIE!**

– ADAM MICKIEWICZ, DZIADY CZ. III

Region Mazowsze rozpoczął obchody 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego od samego rana. Na masztach przed siedzibą Regionu pojawiły się flagi z symbolem „Polski Walczącej”. Zastępca przewodniczącego ZRM Krzysztof Kacprzak wraz ze skarbnikiem ZRM Maciejem Płońskim złożyli kwiaty pod pomnikami poległych znajdującymi się w sąsiedztwie budynku przy ul. Wolskiej 47. W samo południe, członkowie Zarządu Regionu i jednocześnie jego chorążowie, Aleksander Piwoński i Ireneusz Smółka, uczestniczyli w specjalnym koncercie w kościele św. Stanisława Kostki na modlitwa „Warszawskie Dzieci”, a wykonujący Aleksander Ładysz (Bas), Natalia Kowalenko (sopran), Aleksandra Okrasa (sopran) oraz Andrzej Wiśniewski (tenor), przenieśli nas swoim repertuarem do czasów okupacji. Prowadzący koncert redaktor Tadeusz Deszkiewicz zachęcił uczestników wydarzenia do wspólnego śpiewania. Bardzo wzruszona całym wydarzeniem była obecna w kościele sanitariuszka z Powstania Warszawskiego – Alina Wrońska, która wraz ze swoją wnuczką i publicznością śpiewała piosenki powstańcze.

Po koncercie, odbyły się uroczystości upamiętniające 80. rocznicę. O oprawę zadbała organizacja związkowa z Instytutu Pamięi Narodowej, która specjalnie tego dnia pełniła dyżur przy grobie bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Przed godziną „W” na dziedzińcu kościoła zapłonęła „kotwica” ustawiona ze zniczy, a kiedy całe miasto stanęło - przy pomniku poświęconym ofiarom powstania odpalone zostały race, a związkowcy uderzyli w dzwony kościoła przy ul. Hozjusza 2. Nasz Region był bardzo widoczny przy wspomnianym już kościele św. Stanisława Kostki.

Nie zabrakło nas również pod pomnikiem Gloria Victis na cmentarzu wojskowym na Powązkach. To tam co roku odbywają się, główne uroczystości poświęcone zrywowi z 1944 roku.. Hołd poległym oddały również Oddziały i Sekcje Regionu Mazowsze.



UROCZYSTOŚCI W PWPW

Tradycją się stało, iż obchody rocznicowe wybuchu Powstania Warszawskiego w Państwowej Wytwórni Papierów Wartościowych odbywają się 2 sierpnia. To tego dnia w 1944 r. Powstańcy zdobyli redutę PWPW.

Wśród żołnierzy AK walczył wtedy Juliusz Kulesza „Julek” i teraz po 80 latach, jako ostatni żyjący uczestnik tamtych walk, uświetnił uroczystości przy ul. Sanguszkich 1. Wśród licznie zgromadzonych gości nie zabrakło też przedstawicieli Regionu Mazowsze. Zastępca Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze, Krzysztof Kacprzak wraz ze Skarbnikiem Regionu Maciejem Płońskim złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą walki o redutę PWPW.



PROFANACJA POMNIKA

W dniu 6 sierpnia na rogu ul. Wolskiej i ul. Płockiej doszło do profanacji pomnika ofiar Rzezi Woli. Zarząd Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” jest zbulwersowany tą sytuacją. Pomnik ten stoi w miejscu szczególnym. To tutaj Niemcy rozpoczęli egzekucje cywilów w ramach pacyfikacji Powstania Warszawskiego. Akcja ta zwana *Rzezią na Woli* skutkowała wymordowaniem prawie 50000 mieszkańców tej dzielnicy Warszawy. Co więcej zbezczeszczony pomnik stoi w sąsiedztwie siedziby Regionu Mazowsze. Do całej sytuacji odniósł się Burmistrz Woli, Krzysztof Strzałkowski – „Jeszcze wczoraj szliśmy w marszu pamięci z okazji 80. rocznicy masowych egzekucji blisko 50000 mieszkańców dzielnicy Wola. A oto jak jedno z wolskich miejsc pamięci poświęconych właśnie Rzezi Woli dziś w nocy potraktowali wandale. Co trzeba mieć w głowie, by zrobić coś takiego w takiej chwili? Co za zezwierzczenie i hańba. Nie odpuszczę sprawy. Na miejscu działa policja. Liczę, że winni zostaną szybko ujawnieni i skazani. Jeszcze dziś w porozumieniu z policją postaramy się odnowić tablicę.” Powstanie Warszawskie dla wszystkich Polaków jest przykładem bohaterskiego zrywu i cegiełką w budowaniu naszej tożsamości narodowej, a oddawanie czci osobom w nim poległym zawsze łączyło wszystkie sceny polityczne. Niezależnie od dyskusji zasadności zrywu z sierpnia 1944 roku, w obliczu ogromu ofiar i zniszczeń jakich dokonali Niemcy, Polacy są zgodni. Dlatego w tak bestialskim ataku na symbol pamięci możemy doszukiwać się jedynie chęci polaryzacji społeczeństwa, a to już samo nasuwa odpowiedź na pytanie – kto za tym stoi?



Prezydium Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” serdecznie zaprasza na uroczystą Mszę Świętą w intencji Ojczyzny oraz 44. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”, która odbędzie się w dniu **25 sierpnia br. o godz. 18:00** w Kościele św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu.

Planowany program uroczystości

17:30 Zbiórka pocztów sztandarowych
18:00 Msza św.
19:00 Złożenie wiązanek na grobie bł. Ks. J. Popiełuszki

GORĄCA SPRAWA EMERYTUR



W związku z wypowiedzią Katarzyny Pełczyńskiej-Nałęcz, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, w sprawie podniesienia wieku emerytalnego, TV Trwam przygotowała obszerny materiał w tej sprawie. Pani Minister zauważyła, iż Polska jest jednym z nielicznych krajów UE, gdzie próg wieku emerytalnego jest tak niski. Dodatkowym argumentem na podniesienie progu wiekowego, a w szczególności kobietom, ma być - równouprawnienie. Zróżnicowanie między kobietami, a mężczyznami, w kwestii wcześniejszego przechodzenia na świadczenie przez kobiety jest, według pani Minister, dyskryminacją i rzeczą którą trzeba w najbliższej przyszłości uregulować. Przypomnijmy, iż rząd PO w 2013 roku podniósł próg osiągnięcia wieku emerytalnego, co spotkało się z licznymi protestami w tym NSZZ „Solidarność” i zostało zmienione w 2017 roku przez rząd PIS. Obecnie ten wiek to 60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn. W materiale TV Trwam jako ekspert z ramienia NSZZ „Solidarność” wypowiedział się Maciej Mechliński Sekretarz Zarządu Regionu Mazowsze. Zauważył on, że podniesienie wieku emerytalnego „może odebrać szansę przejścia na emeryturę dużej części społeczeństwa, która z racji wykonywanego zawodu i trudnych warunków pracy, najzwyczajniej może tej emerytury nie doczekać. Trzeba pamiętać, iż emerytura jest przywilejem dla osób ciężko na nią pracujących i odkładających na nią swoje pieniądze, a nie przymusowym, obciążającym budżet państwa obowiązkiem”. Przeprowadzający wywiad, Redaktor Edward Jasnosz, zapytał również o priorytety „Solidarności” w ramach polityki emerytalnej. Nasz ekspert przypomniał, iż sprawa emerytur to 14 punkt postulatów Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego z 17 sierpnia 1980 roku i priorytetem pozostaje wykonanie go. Przede wszystkim dla NSZZ „Solidarność” priorytetem pozostaje wprowadzenie emerytur stażowych za przepracowane kolejne 40 lat u Kobiet i 45 lat u mężczyzn.

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.

Redakcja: Ireneusz Smółka

Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;

tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;

www.solidarnosc.mazowsze.pl

42. PIELGRZYMKA LUDZI PRACY

JASNA GÓRA 14 – 15 WRZEŚNIA 2024 r.

**„MATKO TYCH, KTÓRZY ZAWSZE SĄ WIERNI
- MÓDL SIĘ ZA NAMI”**



**40. ROCZNICA
MĘCZEŃSKIEJ ŚMIERCI
BŁ. KSIEDZA
JERZEGO POPIELUSZKI**



SOBOTA, 14 WRZEŚNIA

- godz. 15:00 Otwarcie Punktu Informacyjnego Pielgrzymki przy Sali Papieskiej
- godz. 17:00 Złożenie kwiatów pod pomnikiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki
- godz. 19:00 Msza Święta na Szczycie dla pielgrzymów
- godz. 21:00 Apel Jasnogórski
- godz. 21:30 Droga Krzyżowa na Wałach
- godz. 22:30 Indywidualne czuwanie przy obrazie Matki Bożej w Kaplicy Cudownego Obrazu
- 23.00

NIEDZIELA, 15 WRZEŚNIA

- godz. 8:30 Otwarcie Punktu Informacyjnego Pielgrzymki przy Sali Papieskiej
- godz. 9:30 Koncert chóru parafii pw. św. Brata Alberta Chmielowskiego w Mońkach
- godz. 10:10 Różaniec na Szczycie
- godz. 10:30 Przywitanie pielgrzymów przez Przeora Jasnej Góry
- Wystąpienie Przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotra Dudy
- godz. 11:00 Msza Święta koncelebrowana na Szczycie

ORGANIZATORZY: